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Szkoła Podstawowa nr 204 im. 19 Pułku Ułanów Wołyńskich 

Lokalizacja: ul. Cyklamenów 28, 04-798 Warszawa 

Przedszkole każdego dnia jest czynne od godziny 7.00 do godziny 17.30. 

Zaproponowane godziny adaptacyjne to możliwość przebywania rodziców ze 

swoimi dziećmi dania 1.09.20. 

1. Zajęcia adaptacyjne 

- Grupa 3-latków „Bratki”; prowadząca: Magdalena Jesiotr  

 I grupa ( nr z listy 1-8) – godzina 7.00- 7.40 

 II grupa (nr z listy 9-16) – godzina 7.50- 8.30 

 III grupa (nr z listy 17-25) – godzina 8.40- 9.20 

- Grupa 3-4-latków „Stokrotki”; prowadząca: Anna Siwek 

 I grupa ( nr z listy 1-8) – godzina 7.00-7.40 

 II grupa (nr z listy 9-16) – godzina 7.50-8.30 

 III grupa (nr z listy 17-25) – godzina 8.40-9.20 

- Grupa 4-3-latków „Tulipany”; prowadząca: Weronika Gnap, Monika Netter 

 I grupa ( nr z listy 1-8) – godzina 7.00-7.40 

 II grupa (nr z listy 9-16) – godzina 7.50-8.30 

 III grupa (nr z listy 17-25) – godzina 8.40-9.20 

 

1. Przeprowadzenie zajęć dydaktyczno-opiekuńczych ze szczególnym uwzględnieniem zajęć 

adaptacyjnych. 

2. Pożegnanie i podziękowanie rodzicom za udział. 

Drodzy Rodzice! 

Każde dziecko jest indywidualnością, rozwija się we właściwym dla siebie tempie, 

w odmiennych warunkach środowiskowych, z łatwością nabiera jednych 

umiejętności, podczas gdy inne sprawiają mu trudności. Nie możemy zakładać, że 

proces adaptacji zakończą równolegle wszystkie dzieci i że będzie on wymagał 

podobnych wysiłków ze strony rodziców i nauczycieli. Dziecko ma prawo do 

przeżywania adaptacji we właściwy dla siebie sposób, także płacząc. Zadaniem 

dorosłych jest wspieranie dziecka w procesie adaptacji, poprzez celowe, 

przemyślane działania dostosowane do jego indywidualnych potrzeb i możliwości. 

  



 Opiekun w miarę możliwości powinien zachowywać postawę biernego 

obserwatora, jedynie w przypadku, kiedy dziecko zwróci się bezpośrednio 

do niego, wzmacniać je pozytywną uwagą. Nauczyciel  wykonuje w tym 

czasie czynności opiekuńczo –wychowawcze.  

  

 Jeśli dziecko zaangażuje się w zabawę, poczuje pewniej w grupie, rodzic 

może na chwilę opuścić sali po wcześniejszym poinformowaniu dziecka, 

dokąd się udaje. 

   

 Rodzicu, odprowadzając dziecko do przedszkola, postaraj się  przekazać 

informację, gdzie idziesz, o której wrócisz oraz  zadbać o nie przedłużanie 

momentu rozstania oraz dotrzymywać umów zawartych z dzieckiem. 

 

Dobra adaptacja to proces staranie przygotowany, w którym przedszkole i 

środowisko domowe współpracując wspierają dziecko w nowej sytuacji. 

Moment pójścia do przedszkola jest bardzo ważnym wydarzeniem. Te 

pierwsze doświadczenia społeczne często odbijają się na dalszym życiu 

dziecka. Otoczone, dotychczas, troska i uwagą rodziny nagle znajduje się w 

miejscu, gdzie wszystko jest obce, inne: przedmioty, osoby, rytm dnia. 

Niektóre dzieci są wówczas zaciekawione. Inne są niespokojne, niepewne, 

boją się zostać same, bez rodziców. Ich poczucie bezpieczeństwa zostaje 

zachwiane. Warto do adaptacji podejść z rozwagą i zaangażowaniem, a takie 

postępowanie na pewno przyniesie pozytywne rezultaty. Nagrodą będzie 

uśmiech małego przedszkolaka, zadowolenie rodziców i efektywna, 

spokojna praca nauczycieli. 

  

       


